

鏡

1. 工事名

工事名	常呂川改修工事の内 福山左岸河道掘削工事
工事地名	北見市

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	北見河川事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023290616	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	202日間 自 令和 6年 3月 7日 (当初) 至 令和 6年 9月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	網走開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常呂川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 6年 2月16日
掘削工 仮設工	V=26,000 N= 1	m3 式	

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	----------------	-----------------	---------

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	常呂川改修工事の内 福山左岸河道掘削工事 (当 初)			事業区分	河川改修			
				工事区分	築堤・護岸			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		87,419,969			
河川土工		式	1		77,844,480			
掘削工		式	1		74,740,080			
残土処理工		式	1		3,104,400			
仮設工		式	1		9,575,489			
工事用道路工		式	1		6,189,301			
防塵対策工		式	1		930,868			
交通管理工		式	1		2,455,320			
直接工事費		式	1		87,419,969			
共通仮設費		式	1		11,768,710			
共通仮設費		式	1		4,897,710			
運搬費		式	1		4,015,710			
現場環境改善費（率計上）		式	1		882,000			

設計総括表

工事名	常呂川改修工事の内 福山左岸河道掘削工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費			
				工事区分	共通仮設費			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		6,871,000			
純工事費		式	1		99,188,679			
現場管理費		式	1		26,056,000			
工事原価		式	1		125,244,679			
一般管理費等		式	1					
工事価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
工事費計		式	1					

設計内訳書

工事名	常呂川改修工事の内 福山左岸河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		87,419,969			
河川土工			式	1		77,844,480			
掘削工			式	1		74,740,080			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	26,000	225.6	5,865,600				単-1号
土砂等運搬	土砂 DID無 BH0.8m3 L=22.5km以下	m3	26,010	2,648	68,874,480				単-2号
残土処理工		式	1		3,104,400				
整地	残土受入れ地での処理	m3	26,000	119.4	3,104,400				単-3号
仮設工		式	1		9,575,489				
工事用道路工		式	1		6,189,301				
運搬路造成	再生骨材80mm級 W=3.5m t=0.20m	m3	70	3,723	260,610				単-4号
運搬路造補修	再生骨材40mm級 W=3.5m t=0.10m	m3	160	4,522	723,520				単-5号
運搬路維持		km	2.46	210,600	518,076				単-6号

設計内訳書

工事名	常呂川改修工事の内 福山左岸河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去 (1)		22×1,524×6,096 (mm)) 設置・撤去	m2	1,263.4	374.2	472,764			単-7号
敷鉄板設置・撤去 (2)		22×1,524×6,096 (mm)) 設置・撤去	m2	910.4	374.2	340,671			単-8号
敷鉄板賃料 (1)		賃料日数 N=52日 整備費あり	枚	40	7,456	298,240			単-9号
敷鉄板賃料 (2)		賃料日数 N=145日 整備費あり	枚	96	18,430	1,769,280			単-10号
敷鉄板賃料 (3)		賃料日数 N=145日 整備費あり	枚	98	18,430	1,806,140			単-11号
防塵対策工			式	1		930,868			
散水 (1)		防塵延長L=560m 給水距離L=60m	回	124	1,230	152,520			単-12号
散水 (2)		防塵延長L=1900m 給水距離L=4900m	回	124	6,277	778,348			単-13号
交通管理工			式	1		2,455,320			
交通誘導警備員 (1)		交通誘導警備員A	人日	79	17,010	1,343,790			単-14号
交通誘導警備員 (2)		交通誘導警備員B	人日	79	14,070	1,111,530			単-15号
直接工事費			式	1		87,419,969			

設計内訳書

工事名	常呂川改修工事の内 福山左岸河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		11,768,710				
共通仮設費		式	1		4,897,710				
運搬費		式	1		4,015,710				
仮設材運搬費 (1)	敷鉄板12m以内 片道 運搬距離L=26.4km 往 路：夏期 復路：夏期 積込・荷卸し（往復 分）	t	218.1	10,700	2,333,670				単-16号
仮設材運搬費 (2)	敷鉄板12m以内 片道 運搬距離L=20.7km 往 路：夏期 復路：夏期 積込・荷卸し（往復 分）	t	157.2	10,700	1,682,040				単-17号
現場環境改善費（率計上）		式	1		882,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,871,000				
純工事費		式	1		99,188,679				
現場管理費		式	1		26,056,000				
工事原価		式	1		125,244,679				

設計内訳書

工事名	常呂川改修工事の内 福山左岸河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	225. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	225. 6	225. 6		
計						225. 6		
単価						225. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂 DID無 BH0.8m3 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,648	2,648		
計						2,648		
単価						2,648	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119. 4	119. 4			
計						119. 4			
単価						119. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	運搬路造成	再生骨材80mm級 W=3.5m t=0.20m	単位	m3	数量	1	単価	3,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	122.7	122.7		
再生骨材		80mm級	m3	1	3,600	3,600		
計						3,722.7		
単価						3,723	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	運搬路造補修	再生骨材40mm級 W=3. 5m t=0. 10m	単位	m3	数量	1	単価	4, 522	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬路維持補修（補修材敷均し）		4週8休以上 5880円	m 3	1	4, 522	4, 522			
計						4, 522			
単価						4, 522	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	運搬路維持		単位	km	数量	1	単価	210, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬路維持補修（不陸整正）		4週8休以上 5880円	k m	1	210, 600	210, 600		
計						210, 600		
単価						210, 600	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	敷鉄板設置・撤去 (1)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	1	374.2	374.2		
	計					374.2		
	単価					374.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	敷鉄板設置・撤去 (2)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	1	374.2	374.2		
	計					374.2		
	単価					374.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	敷鉄板賃料 (1)	賃料日数 N=52日 整備費あり	単位	枚	数量	1	単価	7,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 52日 無 有	枚	1	7,456	7,456		
計						7,456		
単価						7,456	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	敷鉄板賃料 (2)	賃料日数 N=145日 整備費あり	単位	枚	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 145日 無 有	枚	1	18,430	18,430		
計						18,430		
単価						18,430	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－11号	敷鉄板賃料 (3)	賃料日数 N=145日 整備費あり	単位	枚	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 145日 無 有	枚	1	18,430	18,430		
計						18,430		
単価						18,430	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－12号	散水 (1)	防塵延長L=560m 給水距離L=60m	単位	回	数量	1	単価	1,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防塵処理（散水作業）		560m 60m	回	1	1,230	1,230		
計						1,230		
単価						1,230	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	散水 (2)	防塵延長L=1900m 給水距離L=4900m	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防塵処理（散水作業）	1900m 4900m	回	1	6,277	6,277		
	計					6,277		
	単価					6,277	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	17,010	17,010		
	計					17,010		
	単価					17,010	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	仮設材運搬費 (1)	敷鉄板12m以内 片道運搬距離L=26.4km 往路：夏期 復路：夏期 積込・荷卸し（往復分）	単位	t	数量	1	単価	10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,850	3,850		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,850	3,850		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
計						10,700		
単価						10,700	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	仮設材運搬費 (2)	敷鉄板12m以内 片道運搬距離L=20.7km 往路：夏期 復路：夏期 積込・荷卸し（往復分）	単位	t	数量	1	単価	10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,850	3,850		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,850	3,850		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
計						10,700		
単価						10,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	運搬路維持補修（補修材敷均し）	4週8休以上 5880円	単位	m 3	数量	100	単価	4,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.67	26,460	17,728		
普通作業員			人	1.07	20,055	21,458		
ブルドーザ運転		補修材敷均し作業 4週8休以上 5880円	日	1.09	39,440	42,989		
再生骨材		40mm級	m 3	100	3,700	370,000		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		25		
計						452,200		
単価						4,522	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－19号	運搬路維持補修（不陸整正）	4週8休以上 5880円	単位	k m	数量	1	単価	210,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.57	26,460	68,002		
	普通作業員		人	1.44	20,055	28,879		
	ブルドーザ運転	不陸整正作業 4週8休以上 5880円	日	2.83	39,860	112,803		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		916		
	計					210,600		
	単価					210,600	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	374.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	26,460	7,805		
	とび工		人	0.295	27,405	8,084		
	普通作業員		人	0.295	20,055	5,916		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	51,680	15,245		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		370		
	計					37,420		
	単価					374.2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 52日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	6,136	6,136		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,320	1,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,456		
単価						7,456	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 145日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	17,110	17,110		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,320	1,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,430		
単価						18,430	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-23号	防塵処理（散水作業）	560m 60m	単位	回	数量	1	単価 1,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	0.165	7,455	1,230	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,230	
単価						1,230	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-24号	防塵処理（散水作業）	1900m 4900m	単位	回	数量	1	単価 6,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	0.842	7,455	6,277	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,277	
単価						6,277	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,070	14,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－29号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ブルドーザ運転	補修材敷均し作業 4週8休以上 5880円	単位	日	数量	1	単価	39,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油			L	42	128	5,376		
ブルドーザ賃料		乾地6 t	日	1.55	6,120	9,486		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						39,440		
単価						39,440	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ブルドーザ運転	不陸整正作業 4週8休以上 5880円	単位	日	数量	1	単価	39,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油			L	42	128	5,376		
ブルドーザ賃料		乾地6 t	日	1.62	6,120	9,914		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						39,860		
単価						39,860	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油			L	119	128	15,232		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51,680		
単価						51,680	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	20,160	3,628		
軽油			L	4.9	128	627		
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	3,200	3,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,455		
単価						7,455	円／時間	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川工事			合算工事： 0			
対象工事費	87,419,969	直接工事費	87,419,969	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		87,419,969		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		87,419,969			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		7.56 %		0	%	
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		7.86 %	（7.56% × 週休1.04）			
計上額		6,871,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	87,419,969	直接工事費	87,419,969		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	87,419,969	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.01 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.01 %				
計上額	882,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	4,015,710				
運搬費	4,015,710	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					11,768,710

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	99,188,679	単独（追加工事）直接工事費	87,419,969	単独（追加工事）共通仮設費	11,768,710
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	99,188,679	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	99,188,679		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	24.6　％		0　％		0　％
施工地域等補正	0　％				
施工時期補正	0.18　％	熱中症補正	0　％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0　％				
砂防・地すべり補正	0　％		0　％		
率（補正後）	26.27　％（24.78％ × 週休1.06）		0　％		
計上額	26,056,000		0		0
			5,770,555（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	北見河川事務所	工事番号	2023290616	第 0 回変更
発注年月	令和06年01月	契約区分	国債（翌債を含む）の本官	主工種
			河川工事	

工事原価	125,244,679				
純工事費	99,188,679	現場管理費	26,056,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（一）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	125,244,679	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	125,244,679	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	125,244,679				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	16.61 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	20,845,321				
業務委託料等	0				
調査基準価格	146,311,000				
調査基準価格の100/110	133,010,000	（ 91.05 % ）			